[A. 1545] Post 9. Octobris inter Declamatores Quodlibetarios decimo loco M. Petrus Canisius Theologiae Baccalaureus .AA.⁴ Sicut et anno 1545. Canisius iam Theologiae Baccalaureus antepenultimo loco dixit in iisdem disputationibus⁵. Catal. Prouincial⁶.

14.

Canisius Georgii Eder magister et patronus⁷.

a) Ex *Ederi* „Catalogo Rectorum et Illustrium virorum archigymnasii Viennensis“ (Viennae Austriae 1559) p. 10.

In academia coloniensi, inquit Ederus, „me ad septennium fere Eleemosina educatum, atque Magisterij gradum ope et patrocinio Episcopi cuiusdam Lundinen. exulis, D. Ioan. Cochlaei^a, Andreae Bartuick, Mathiae Aquensis, Iacobi Hochstrati et Hermanni Schilderi S. Theologiae Licenciatorum, et D. Petri Canisij consecutum esse gratitudinis causa perlibenter fateor et agnosco.“

b) Ex *Ederi* opere: „Partitiones catechismi catholici“ (Coloniae 1582) epist. dedic. f. *A 4^a.

^a Cohlai *Eder*.

¹ Statuta facultatis theologiae coloniensis: *Bianco* l. c. I, Anl. p. 38.

² V. supra p. 112.

³ In *epistula Friburgo Helvetiorum 3. Iunii 1590 ad P. Arluinum Madium S. J. data.

⁴ „AA.“ = ex „libro Decanali Facultatis Artium“ excerptum: Cod. „Hist. gymn. tr. cor.“ f. 18^b. ⁵ Cf. supra p. 665.

⁶ Id est: in „Catalogo Prouincialium“ [S. J. rhenanorum] eadem fere de Canisio referuntur, ac in „libro Decanali“.

⁷ Georgius Eder (1523—1587) prope Frisingam natus, philosophiae et iuris doctor, theologiae baccalarius, in academia viennensi ius tradidit et undecies rectoris munus administravit. Aulae caesareae consiliarius („Reichshofrath“) fuit et Societati Iesu amicissimum se praebuit. Imprimis autem libris latinis et germanicis egregie conscriptis de ecclesia catholica optime meritus est (*K. Werner*, Geschichte der apologetischen und polemischen Literatur der christlichen Theologie IV [Schaffhausen 1865], 580. 597—598. *Ios. v. Aschbach*, Geschichte der Wiener Universität III [Wien 1888], 166—179. *N. Paulus*, „Reichshofrath Dr. Georg Eder“ in „Historisch-politische Blätter“ CXV [München 1895], 13—28. 81—94).

Versionem germanicam catechismi romani „iamdudum“, inquit Ederus, „absoluissim, nisi mihi a fide dignis relatum fuisset, eundem laborem ante me sibi sumpsisse Reuerendum Patrem Dominum Petrum Canisium Theologum, olim apud vos¹ in Theologicis Praeceptorem meum et Patronum singularem: cui non lubens tantum cessi, sed eo nomine plurimum etiam et mihi et toti gratulatus sum Ecclesiae.“

c) Ex *epistula autographa, ab *Edero* ad Everardum Mercurianum, praepositum generalem S. J., data Vienna 26. Martii 1574. Cod. „Epp. Germ. 1574“ n. 227.